
Beretning 2020 – 2021 

FMF Kreds Nordjylland 
 

Velkommen til FMF kreds Nordjyllands ordinære generalforsamling.  

Tak til Lyras A/S, for at de vil vise deres nye domicil frem, samt give husly og forplejning til vores 
generalforsamling. Tak til Rasmus og Allan Holst Sørensen for et interessant indlæg ( og salgs 
tale ). Lyras er jo ”den nye dreng i klassen” og det er jo spændende at høre hvad det så er for en 
fyr !  

 

Først det formelle – valg af dirigent ! 

Vanen tro - forslår bestyrelsen foreningens næstformand – Lasse Steen Jensen  

 

Medlemmer  

Tallene for Kreds Nord er pr. d.d. 121 – alle talt med.  Vi kan igen med glæde konstatere at vi har 
øget antallet af aktive - 3 stk. siden sidste Generalforsamling – en fremgang på små 4 %.     

Medlemmerne i kredsen er fordelt som følger: 

                      2021             2020  

Aktive     83   80 +3  

Dobbelt medlemmer         7     7    

Passive / kontingent fri    21   21   

Mejerier/firmaer    10     9 Inkl. Chr. Hansen  

Total   121 118 

 

Selv om Kreds 1 – Nord, er en af de mindre kredse, er de jo glædeligt at vi kan øge antallet af 
medlemmer, selv om at antallet af mejeri anlæg jo er konstant og at der rent faktuelt er 
reduceret i medarbejder antallet på dem der er. 

Medlemstallet udløser 15 delegerede til hovedforeningens 132. Delegeretmøde. Da bestyrelsen 
forlods er valgt, skal findes 9 her blandt de fremmødte som kan og har lyst til at deltage.  Der 
skal ligeledes vælges et par suppleanter, i tilfælde af forfald.  

Delegeretmødet er i år fastsat til d. 6. November som på Hotel Legoland i Billund.  Og det bliver 
et delegeretmøde på vanlig vis – DER ER BAL BAG EFTER !! 

 



 

Sidste år nævnte jeg at medlemstallet var 970 – og at vi i hovedbestyrelsen ville udfordre dette 
og nå op på 1.000.  – Det tal nåede vi d. 21/12-20, og pt er der godt 1.020 medlemmer i FMF. 

Tilvæksten er sket på aktive medlemmer, hvilket ikke gør glæden mindre !  

Når man når et mål, må man sætte et nyt,  - stilstand er lig tilbagegang, så hvile på laurbærrene 
kan man ikke ret længe.  

Ikke at der er defineret et nyt måltal, men der er helt sikkert nogle derude, som endnu ikke har 
opdaget eller fået øjnene op for den fordel der ligger i at være ansat på vores overenskomster 
eller bare være en del af fællesskabet – Dem må I meget gerne prikke på skulderen, og har 
nogen brug for en snak, så stiller bestyrelsen gerne op. 

Kreds Nord har som nævnt leveret 3 af disse nye medlemmer hvilket er flot, men hvem der 
ellers kunne eller skulle være med i FMF ved i bedre end jeg.  Jeg er pinlig bevidst om, at jeg og 
den øvrige bestyrelsen ikke kender alle, men håber at vi sammen med jer kan skubbe i den 
rigtige retning som  

 

Siden sidst  

Der er ikke sket en s… 

COVID-19 lagde efter sidste års generalforsamling en dyne over det hele, og alt aktivitet blev 
som bekendt lukket ned. 

Møder er afholdt på Teams, som dog sparrede en masse tid, men det er ikke det fedeste at 
skulle det i så lang tid som der gik. 

Det var endda så stor en udfordring, at jeg for første gang i rundt 30, ikke deltog fysisk i det 
sidste delegeretmøde.  

Men Mor Mette besluttede at Vendsyssel skulle lukkes ned – vi blev sat i karantæne, så jeg 
måtte pænt side der hjemme og følge med på skærmen – Og det gik nu meget godt.  

Ret beset, så var det det mest skelsættende indtil her først på sommeren hvor vi igen kunne 
komme lidt ud …..   

 

Arrangementer  

Må her gentage det jeg sagde sidste år … Det eneste vi har leveret på her – Det er det I er med til 
nu.  Intet har været muligt grundet COVID 19. 

Men der er noget på vej – udvalget er i arbejde, og I vil høre nærmere.  

Men – der har været et arrangement … Mejerigolf 

 



 

Mejerigolf 

Med de fleste restriktioner for COVID 19 ryddet af vejen, var det i år Business as usual, og årets 
turnering blev afholdt på Silkeborg Golfklubs bane – i Silkeborg her d. 20. August.   
 
Der var en rigtig god tilmelding, mere end 90 personer mødte op til en rigtig god dag, med 
perfekt vejr – høj sol og ingen vind. 
En mere perfekt bane skal man lede længe efter – og så er det vel første gang at ”Golf for Sjov” 
har spillet på en Europa Tour bane – Tror ikke at det kan forventes i fremtiden. 
 
Årets turnering var det 10’ende i rækken, og jubilæums turnering forløb fejlfrit – om end en fejl 
på grænsen til en katastrofe havde sneget sig ind.  Til stor forundring for alle, var der ingen 
special islagkage – og det blev bemærket …   

Is fik vi skam, og den var god – og nu ved vi at Allan kan spille ”violin”  Han var i alt fald ude i en 
længere forklaring omkring den islagkage ! 

Der skal igen – igen lyde en stor tak til Allan Holst for at drive arrangementet og Sponsorerne for 
de fine præmier mv. 

Næste års turneringen er sat i støbeskeen.  

 

Mælkeritidende: 

Jeg håber at alle er tilpasse med det nye design på Mælkeritidende – og antallet af udgivelser. 

Det har i alt fald hjulpet på økonomien og der er fin balance i tingene som det er nu, men vi har 
stadig stor fokus på bladets økonomi, og hvordan enderne skal nå sammen fremadrettet. Det er 
noget alle i bestyrelserne for FMF, DMF og MT har stor fokus på. 

Vi har i årets løb lavet en udskilning af sleve bladdriften af Mælkeritidende, sådan at blandet 
drives i et selvstændigt ApS under Mælkeritidende IS. Dette er gjort for bedre at kunne adskille 
og prissætte de opgaver som sekretariatet udføre, herunder sekretariats opgaver for 
Mejeriteknisk Selskab, Nordisk Mejeri Kongres mfl.  - Og så samtidig have en adskilt og synlig 
økonomi i blad og medie drift. 

Mælkeritidende er jo ikke kun bladet, men også diverse sociale medier og ugebreve som sendes 
på mail. PT er der rundt 3.200 modtagere af Ugenyt / Update / Notitsnytt SE og Dairy Nordic.  
Dette tal er støt stigende, går vi 3 år tilbage var dette tal rundt 1.800.    

Så bladet gør det ikke alene, de elektroniske medier bidrager også med økonomi, men limen er - 
for os gamle i alt fald  - stadig det trykte blad, jeg vil mene at det er en meget stor del af vores 
kulturarv.  

 



 

 

Mejeri Folk uden Grænser – Dairy with out Borders.  
 
Jeg plejer at nævne MUG., men kan her kun sige at der er liv – meget endda, men det liv har  
årets løb mest været elektronisk grundet COVID 19. 
 
Projekterne kører, men rejserne har været lukket ned. 
 
Gå ind på www.mejerifolkudengrænser.dk – Her kan I kan med i de løbende aktiviteter  
 
Og Husk nu, skattefradrag for den del af kontingentet og evt. bidrag der overstiger 50 DKK.  
Der er brug for alle, for at MuG kan opretholde status som en alm. nyttig forening !! 
 
Så de 250 Kr. et medlemskab koster jer, koster reelt kun rundt 125,- !! Så meld jer nu ind .. 
 

HUSK !! 

Gentagelse på gentagelse  

– Er der nogle arrangementer eller andre aktiviteter som vi kan give os i kast med til gavn og 
glæde for vore medlemmer.   

Uagtet viljen i bestyrelsen, så er den ikke bedre end de input som kommer fra medlemmerne, så 
sidder I ind med noget som bør/skal/kræver opmærksomhed – så hører vi gerne.! 

 

Afslutning 

På forhånd vil jeg sige tak til dem som snart skal bruge en uge i Herning som hjælper ved 
udstillingen – Tror at mange her glæder sig ! 

Tak til bestyrelses kollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde. 

 

Tak for ordet !.  

http://www.mejerifolkudengr%C3%A6nser.dk/

